EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÁO DE PRENSAS
®
2
Alto desempenho, simplicidade e robustez são as
principais características que acompanham os
alimentadores pneumáticos P/A.  Os tempos de
Set-up cairão drasticamente, pois os alimentadores
P/A podem ser adaptados diretamente ao ferramental.

CX6 0,90-1,50 139
CX6 1,50-2,29 139
CX6 2,15-3,35 139
CX9 0,90-1,50 203
CX9 1,50-2,29 203
CX9 2,15-3,35 203
CX12 0,90-1,50 289
CX12 1,50-2,29 289
CX12 2,15-3,35 289
9
LUBRIFICADORES DE FITA
Largura Dim. Peso Peso Com
Máx. Fita Espessura Reservatório Conjunio Reservatório
Dimensões (mm)
Modelo (mm) (mm) (Ltr) (Kg) (Kg) A B C D
SO-100 100 0,03 – 4,68 3,8 3,2 5,0 235 202 51 200
SO-200 200 0,03 – 4,68 3,8 3,6 5,4 332 301 51 250
SO-300 300 0,03 – 4,68 3,8 4,5 6,4 437 406 51 250
SO-400 400 0,03 – 4,68 3,8 5,4 7,3 535 505 51 250
SO-600 600 0,03 – 4,68 3,8 7,3 9,1 740 709 51 250
FLUXO DE ÓLEO PARA O ROLO
RESERVATÓRIO
DIMENSÕES
ESPECIFICAÇÕES